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Fonds pour l’insertion  
des personnes handicapées  

dans la fonction publique

ENSEMBLE 
POUR UNE FONCTION 
PUBLIQUE EXEMPLAIRE

EXPRESSION 
VISUELLE
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INTRODUCTION

Le FIPHFP est un catalyseur de l’action publique en matière d’emploi des personnes 

en situation de handicap. Ses missions : impulser une dynamique et inciter les 

employeurs publics à agir en favorisant le recrutement, l’accompagnement et le 

maintien dans l’emploi au sein des trois fonctions publiques.

Grâce à ses actions, le FIPHFP favorise l’accessibilité des locaux professionnels et des 

outils/logiciels de travail, le recrutement,  la formation et l’accompagnement tout au 

long du parcours professionnel et le maintien dans l’emploi des agents en situation de 

handicap.

Pour ce faire, un certain nombre d’outils de communication sont régulièrement 

réalisés par la direction de la communication du FIPHFP, ainsi que par les 

collaborateurs du Fonds. Tout acteur en lien avec le FIPHFP (Directeur Territorial du 

Handicap, Handi-pacte, partenaire) a le droit d’utiliser la marque FIPHFP lors de la 

réalisation de supports de communication en rapport avec le Fonds. 

L’objectif de la présente charte est de communiquer collectivement en partageant de 

manière harmonieuse et cohérente la marque FIPHFP.  

Son utilisation est encadrée afin de ne pas dénaturer la marque et de simplifier 

l’identification de celle-ci lorsqu’elle est exploitée par une diversité d’acteurs. Cette 

charte visuelle a pour but de garantir l’homogénéité de l’identité visuelle du Fonds. 

Toutes les créations incluses dans le présent document appartiennent à la direction 

de la communication et ne sont pas utilisables sans un accord préalable.

Ce document présente les éléments graphiques qui constituent le socle de la 

charte graphique de la marque FIPHFP et s’appliquent pour l’ensemble des acteurs 

amené à utiliser celle-ci. 

Sont également présentées les règles à appliquer à l’ensemble des supports de 

communication du FIPHFP.
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UNIVERS  
COLORIMETRIQUE

Les couleurs toutes ensembles sont à utiliser avec parcimonie   

C : 80
M : 20
J : 40
N : 0

C : 100
M : 30
J : 70
N : 0

C : 0  M : 0  J : 7  N : 15
R : 228  V : 226  B : 217

C : 0
M : 80
J : 70
N : 0

C : 100
M : 85
J : 0
N : 0

C : 58
M : 100
J : 15
N : 0

C : 75
M : 5
J : 10
N : 0

C : 15
M : 60
J : 0
N : 0

C : 0
M : 20
J : 100
N : 0

R : 0
V : 149
B : 154

R : 0
V : 124
B : 102

R : 234
V : 80
B : 69

R : 33
V : 58
B : 143

R : 135
V : 34
B : 118

R : 0
V : 175
B : 217

R : 214
V : 130
B : 181

R : 255
V : 204
B : 0

EMERAUDE

COLOMBE

SANGUINE INDIGO RAISIN

ACAPULCO PAMPLEMOUSSE PROVENCE HORTENSIA
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abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890

Bureautique : Arial

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz

TYPOGRAPHIE

TITRE - Sous titres - exergue : Raleway

Textes courant : DIN
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UNIVERS  
GRAPHIQUE
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Les photographies mettent 

en scène différents salariés 

intégrés dans leur univers 

professionnel.

Ces photographies sont des 

galeries de portraits, de face, 

statiques, ou le handicap est 

visible ou non. 

LE CHOIX  
ICONOGRAPHIQUE
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Les visuels vont s’intégrer dans notre univers graphique : 
la demi-lune, qui propose une facilité d’adaptation et de déclinaison.

L’UTILISATION  
ICONOGRAPHIQUE
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EXEMPLES  
D’UTILISATION  
DE LA DEMI-LUNE

INTÉGRER LES VISUELS  
DANS LA DEMI-LUNE

DOUBLER  
LA DEMI-LUNE

MIXER  
LA DEMI LUNE  

COULEUR  
AVEC LA DEMI-LUNE  

VISUEL

SE SERVIR DE LA  
DEMI-LUNE COMME  
UNE PUCE TEXTUELLE

APPLIQUER  
LA DEMI-LUNE 
COMME FOND

METTRE UNE  
OMBRE PORTÉE  
SUR LA DEMI-LUNE

UTILISER LA DEMI-LUNE  
COMME UN ÉLÉMENT DÉCORATIF
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LES INTERDITS

LES VISUELS SONT UTILISÉS  
EN QUADRICHROMIE.

NON NON

LES VISUELS SONT UTILISÉS DANS LEUR 
ENVIRONNEMENT PROFESSIONNEL.

LES VISUELS SONT UTILISÉS  
À L’INTÉRIEUR DE LA DEMI-LUNE À  
0°  I  90°  I  180°  I  -90°  I  -180° 

LES VISUELS SONT UTILISÉS 
SANS FILTRE.

LES VISUELS SONT UTILISÉS  
À L’INTÉRIEUR DE LA DEMI-LUNE

NON

NON

NON

NON NON NON
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LES PRINCIPAUX OUTILS  
DE COMMUNICATION

S O M M A I R E

AFFICHES

LETTRES

CARTES DE VISITE

CARTES DE CORRESPONDANCE

KAKEMONO

POWERPOINT

WEB

PICTOTHÈQUES

PAPETERIE

SUPPORTS

RAPPORT NATIONAL

CARTES DES DTH

FICHES AIDES

FICHES PRATIQUES N°1

RAPPORT DE GESTION

CHIFFRES CLÉS

GUIDE BONNES PRATIQUES

NOTE DE SYNTHÈSE

FICHES PRATIQUES N°2

FICHES

POSTER

MODÈLE WORD

DOSSIER DE PRESSE
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AFFICHES
Centre

20 mm
30 mm

Demi lune à placer judicieusement,  
en harmonie avec les éléments 
textuels de l’affiche 

Centrer et justifier le bloc de textes  

Visuel demi-lune centré dans l’affiche

texte : raleway - 23 pts
site/twitter : raleway bold - 20 pts
alignés à gauche sur la demi-lune 

Logotype aligné à droite  
sur la demi-lune

Plus d’informations sur :
www.fiphfp.fr @FIPHFP

31 024
travail leurs  
handicapés
ONT ÉTÉ RECRUTÉS DANS LA 

Fonction  
publique

297 x 420

1

1

2

3

4

5

5
4

3

2
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AFFICHES
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EXEMPLE AFFICHES

La mise en exergue est présente si nécessaire, une liberté de mise 
en page textuelle est possible. 
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www.fiphfp.

12 avenue Pierre Mendès France 75914 Paris cedex 13  

Téléphone : 01 58 50 99 33  

courriel : eplateforme.fiphfp@caissedesdepots.fr  

Un Fonds géré par la Caisse des Dépôts

FONDS POUR L’INSERTION DES PERSONNES HANDICAPÉES DANS LA FONCTION 

LETTRES

7 mm

39 mm

69 mm

144 mm

212 mm

7 mm

7 mm7 mm

7 mm

7 mm

29 mm

7 mm

Logotype

Demi-lune

Site internet :  
Raleway bold - 12 pts

Demi-lune :  
opacité : 50 %

texte :  
raleway semi bold - 9 pts

texte :  
din medium - 8 pts

Logotype

1

1

2

2
3

4

3

4

5

6

7

7
5

6

210 x 297
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LETTRES
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Tél. : 	 +33 (0)1 58 50 59 04   
Port. : +33 (0)6 71 56 09 07
helene.berenguier@caissedesdepots.fr

www.fiphfp.

FONDS POUR L’INSERTION DES PERSONNES HANDICAPÉES
DANS LA FONCTION PUBLIQUE

12 avenue Pierre Mendès France 75914 Paris cedex 13

RECTO

VERSO

CARTES DE VISITE

5 mm

5 mm

5 mm

20 mm

5 mm

5 mm

5 mm

5 mm

23 mm

42 mm

13 mm

26 mm

85 x 55

Logotype

Demi-lune

Demi-lune

texte :  
raleway bold - 7 pts

texte :  
din medium - 7 pts 
blanc

texte :  
raleway semi bold - 8 pts

texte :  
raleway semi bold - 7 pts

Demi-lune :  
opacité : 50 %

texte :  
din medium - 7 pts 
noir : 80%

Demi-lune  
Effet ombre portée

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

43
4

3

4

5 5

6

6

Hélène BÉRENGUIER
Directrice adjointe de 
l’Établissement Public FIPHFP
4
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Hélène BÉRENGUIER
Directrice adjointe de 
l’Établissement Public FIPHFP

www.fiphfp.

FONDS POUR L’INSERTION DES PERSONNES HANDICAPÉES
DANS LA FONCTION PUBLIQUE

12 avenue Pierre Mendès France 75914 Paris cedex 13

www.fiphfp.

FONDS POUR L’INSERTION DES PERSONNES HANDICAPÉES
DANS LA FONCTION PUBLIQUE

12 avenue Pierre Mendès France 75914 Paris cedex 13
www.fiphfp.

FONDS POUR L’INSERTION DES PERSONNES HANDICAPÉES
DANS LA FONCTION PUBLIQUE

12 avenue Pierre Mendès France 75914 Paris cedex 13

www.fiphfp.

FONDS POUR L’INSERTION DES PERSONNES HANDICAPÉES
DANS LA FONCTION PUBLIQUE

12 avenue Pierre Mendès France 75914 Paris cedex 13

RECTO

VERSO_1

VERSO_3 VERSO_4

VERSO_2

Les verso des cartes de visite peuvent changer  
de couleurs en gardant la lisibilité des textes. 

CARTES DE VISITE

Tél. : 	 +33 (0)1 58 50 59 04   
Port. : +33 (0)6 71 56 09 07
helene.berenguier@caissedesdepots.fr
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RECTO VERSO

CARTES  
DE CORRESPONDANCE

www.fiphfp.
12 avenue Pierre Mendès France 75914 Paris cedex 13

12 mm

7 mm

7 mm

7 mm

7 mm

16 mm

7 mm

FONDS POUR L’INSERTION DES PERSONNES HANDICAPÉES DANS LA FONCTION 

7 mm

7 mm

12 mm

Logotype Demi-lune
texte :  
din medium - 10 pts  
noir : 80 %

texte :  
raleway bold - 10 pts

texte :  
raleway bold - 10 pts

Demi-lune :  
opacité : 50 %

Demi-lune, alignée au logo 
Effet : Ombre portée

1 1

1

1

2 2

2

3

3

4

4

5

5
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RECTO

VERSO

www.fiphfp.
12 avenue Pierre Mendès France 75914 Paris cedex 13

FONDS POUR L’INSERTION DES PERSONNES HANDICAPÉES
DANS LA FONCTION PUBLIQUE

CARTES  
DE CORRESPONDANCE



Charte graphique FIPHFP 20

KAKEMONO

Aux côtés des territoires et des 
employeurs publics, le FIPHFP  
se mobilise pour les personnes  
en situation de handicap :  

CHOISIR D’AGIR  
POUR UNE SOCIÉTÉ  
INCLUSIVE 

intégration, accompagnement et 
maintien dans l’emploi. 

RECRUTEMENT
MAINTIEN DANS L’EMPLOI
FORMATION - SENSIBILISATION

APPRENTISSAGE
ACCESSIBILITÉ NUMÉRIQUE

www. fiphfp.fr

850 x 2 000

Logotype

texte :  
raleway bold - 45 pts

Demi-lune

Demi-lune

texte :  
din pro medium - 30 pts

Demi-lune avec visuel

texte : raleway

texte :  
raleway - 27 pts

Demi-lune

1

1

2

2

2

3

4

4

5

5

6

7

8

9

6

7

8

9
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KAKEMONO
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KAKEMONO
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PRESENTATION 
POWER POINT

TITRE DE LA 
PRESENTATION

TITRE DE 
CHAPITRE

TITRE TITRE

Di omnis mint lit es eati 
occus etur rae

bercitis vel ea conse remquas aut et quatiorernam  
Borit molorere nitae optaquiam fugia consedis serferes 
maximinciis et et apiet et quis audio dolor ariatib 
erspel maxim eostrum endunt magnimin etus ipsapedi 
nihit et ressima gnisci con consed eiunt lati unt fuga. 
Beatius ad moluptati reptatem qui as molendi omni 
voluptae simagnamenis minctur am essintium volupic 
ipsandionsed que culliqui destrumqui que vel ipsandae. 
Et odis rehento consequi dolendis es dunt et veritam 

bercitis vel ea conse 
remquas aut et 
quatiorernam  
Borit molorere nitae 
optaquiam fugia 

TITRE 01
TITRE 02
TITRE 03
TITRE 04

36 %

63 %

57 %

Ipsanduntotas quas 
eicto berorporibus 
dolupta qui rem aut 

xx

5

4

3

2

1

0

4,3

Serie 1 Serie 2

4,2

2,4 2,3

MERCI DE VOTRE 
ATTENTION
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BANNIERES WEB

bannières linkedin

bannieres

ensemble pour 
une fonction 
publique 
exemplaire

DI OMNIS MINT LIT ES EATI 
OCCUS ETUR RAE

cliquez ici

cliquez ici
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SIGNATURE WEB

FONDS POUR L’INSERTION DES PERSONNES HANDICAPÉES DANS LA FONCTION PUBLIQUE

Nom et prénom
Fonction
T. +33 (0)4 74 78 79 14 I Mob. +33 (0)6 85 01 76 65

FIPHFP
12 avenue Pierre Mendès France 75914 Paris cedex 13
fiphfp.fr
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PICTO-
THÉQUE
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Fonds pour l’insertion  
des personnes handicapées  

dans la fonction publique

SUPPORTS 
DE COMMUNICATION
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RAPPORT  
NATIONAL
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CARTE DES DTH

LILLE

Hauts-de-France

ROUEN

Normandie

Bretagne

BORDEAUX

Nouvelle-AquitaineANGERS

Pays
de la Loire

TOULOUSE

Occitanie

MARSEILLE

Provence-Alpes
Côte d’Azur

LYON

Auvergne
Rhône-Alpes

Bastia

Ajaccio

DIJON

Bourgogne
Franche-ComtéCentre

Val de Loire

PARIS

Île-de-France

METZ

Grand Est

LILLE

Hauts-de-France

ROUEN

Normandie

Bretagne

BORDEAUX

Nouvelle-AquitaineANGERS

Pays
de la Loire

TOULOUSE

Occitanie

MARSEILLE

Provence-Alpes
Côte d’Azur

LYON

Auvergne
Rhône-Alpes

Bastia

Ajaccio

DIJON

Bourgogne
Franche-ComtéCentre

Val de Loire

PARIS

Île-de-France

METZ

Grand Est
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FICHES AIDES

Emplacement  
des Logotypes partenaires

Le logo FIPHFP doit être  
prioritaire en taille et en niveau 
de lecture   

Filet de séparation 
avec le logo FIPHFP
Couleur de la charte
Contour : 1pt 

1

1

1

2

2
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FICHES PRATIQUES

Emplacement  
des Logotypes partenaires

Le logo FIPHFP doit être  
prioritaire en taille et en niveau de lecture   

Filet de séparation 
avec le logo FIPHFP1 2

1
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RAPPORT DE GESTION
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CHIFFRE CLÉS
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GUIDE DES RESSOURCES ET BONNES PRATIQUES

Emplacement  
des Logotypes partenaires

Le logo FIPHFP doit être  
prioritaire en taille et en niveau 
de lecture   

Filet de séparation  
entre les logos partenaires

1

1 1

2

2
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NOTE DE SYNTHÈSE

Emplacement  
des Logotypes partenaires

Le logo FIPHFP doit être  
prioritaire en taille et en niveau de lecture   

Filet de séparation  
entre les logos partenaires1

11 1

2

2



Charte graphique FIPHFP 36

FICHES 

Emplacement  
des Logotypes partenaires

Le logo FIPHFP doit être  
prioritaire en taille et en niveau de lecture   

Filet de séparation  
entre les logos partenaires1

11 1

2

2
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FICHES PRATIQUES
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POSTER 
OBLIGATION D’EMPLOI

Emplacement  
des Logotypes partenaires

Le logo FIPHFP doit être  
prioritaire en taille et en niveau de lecture   

Filet de séparation  
entre les logos partenaires1

1 1

2

2
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MODÈLES WORD

Emplacement  
des Logotypes partenaires

Le logo FIPHFP doit être  
prioritaire en taille et en niveau de lecture   

Filet de séparation  
entre les logos partenaires1

1
1

1
1

1
1

2

2

1 11
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DOSSIER DE PRESSE


